ГАУДПО Липецкой области «Институт развития образования»

Протокол № 3

заседания отделения учителей истории и обществознания РУМО общего образования

                                                                                                                                  от 26.06.2020

Председатель: Дручинина Е.А.

Секретарь: Бурцева Е.Ю.

Присутствовали: 16 человек

Повестка дня:

Рассмотрение, согласование и утверждение содержания методических рекомендаций по

преподаванию учебных предметов «История России. Всеобщая история»/ «История»/

«Россия в мире»/ «Обществознание»/ «Право»/ «Экономика» в общеобразовательных

организациях Липецкой области в 2020/2021 учебном году.

Решили:

Утвердить согласованные в рамках рассмотрения и обсуждения членами отделения

учителей истории и обществознания РУМО общего образования методические

рекомендации по преподаванию учебных предметов «История России. Всеобщая

история»/ «История»/ «Россия в мире»/ «Обществознание»/ «Право»/ «Экономика» в

общеобразовательных организациях Липецкой области в 2020/2021 учебном году.

              Председатель отделения                                                              Е.А. Дручинина

              Секретарь                                                                                      Е.Ю. Бурцева